
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

78 / 2019 del 28/02/2019 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA CESSAZIONE DI ATTIVITA’ DELLA SOC. PIASINI BRUNO E 
CONTESTUALE SUBENTRO DEL CONTRATTO DI LOCAZIONE PER IL POSIZIONAMENTO DI 
RIPETITORI RADIO PER IL FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA DI RADIOTELECOMUNICAZIONE 
DELLA PROVINCIA DI SONDRIO DELLE SOCIETA’ VIDEO PRESS PRODUCTION SRL E RADIO 
TELE SONDRIO NEWS SRL 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA CESSAZIONE DI ATTIVITA’ DELLA SOC. PIASINI BRUNO E 
CONTESTUALE SUBENTRO DEL CONTRATTO DI LOCAZIONE PER IL POSIZIONAMENTO DI 
RIPETITORI RADIO PER IL FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA DI RADIOTELECOMUNICAZIONE 
DELLA PROVINCIA DI SONDRIO DELLE SOCIETA’ VIDEO PRESS PRODUCTION SRL E RADIO 
TELE SONDRIO NEWS SRL 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 97/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazione n. 369 del 21/12/2017 questa Azienda aveva 
disposto di rinnovare, per ulteriori due anni (2018/2019), il contratto di locazione  con 
la Soc. Piasini Bruno per il posizionamento di ripetitori radio per il funzionamento del 
sistema di radiotelecomunicazione SSUEM 118 nel territorio AAT di Sondrio, alle 
condizioni di seguito dettagliate: 

Località 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

ANNO 2018 
IVA escl. 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

ANNO 2019 
IVA escl. 

Ditta 

Trivigno 
Poira 
Moia 

Piantedo 
Cigolino 
Motta 

Campodolcino 
Cà del Sasso 

Primolo 
Albonico 
Carnale 

€ 12.000,00 € 12.000,00 PIASINI BRUNO 

 
CONSIDERATO che  

• con  nota 28/11/2018- prot. Areu 10588 del 30/11/2018  la Società Piasini Bruno 
ha comunicato la cessazione dell’attività il 31/12/2018;  

• a seguito di richiesta di questa Azienda prot. Areu 1043 del 31/01/2019 la Soc. 
Piasini Bruno ha comunicato il subentro nel contratto di locazione per il 
posizionamento di ripetitori radio per il funzionamento del sistema di 
radiotelecomunicazione alle medesime condizioni delle seguenti Società come 
segue:  

Località 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

ANNO 2019 
IVA escl. 

Ditta 

Moia 
Piantedo 

Carnale 

€. 3.600,00 

VIDEO PRESS PRODUCTION 
SRL – sede legale invia G. 
Boccaccio 29- 20123 
Milano – p.i. 10279110158 

Sede operativa : Via 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

Località

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

ANNO 2019
IVA escl.

Ditta

Spagna 10 –Sondrio  

 

Località 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

ANNO 2019 
IVA escl. 

Ditta 

Trivigno 
Poira 

Cigolino 
Motta 

Campodolcino 
Cà del Sasso 

Primolo 
Albonico 

€. 8.400,00 

RADIO TELE SONDRIO 
NEWS  sede legale 
Galleria Campiello 12 -
23100 Sondrio  
p.i. 00788940146 
Sede operativa : Via 

Spagna 10 –Sondrio  

 
 
VISTA la scrittura privata, datata il 01.12.2018, con la quale si prevede il subentro in 
tutti i diritti e condizioni contenuti con decorrenza dall’1/01/2019, del contratto di 
locazione per il posizionamento dei ponti radio di Trivigno, Poira, Cigolino, Mota 
Campodolcino, Ca del sasso, Primolo e  Albonico alla soc. Tele Sondrio News srl, e dei 
ponti radio di Moia, Piantedo e Carnale alla Soc. Video Press Production srl;  
 
RITENUTO pertanto di prendere atto di tale subentro di locazione  e di procedere alle 
verifiche previste dalla normativa vigente in capo alle citate Società  Radio Tele 
Sondrio News srl , e Video Press Production srl, nonché del subentro delle stesse nel 
contratto di locazione dei ponti radio della provincia di Sondrio come sopra-indicato; 
 
PRESO ATTO della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
facente funzioni, giusto provvedimento deliberativo di nomina n. 11/2019, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 
DELIBERA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati: 

1. di prendere atto della cessazione dell’attività di Piasini Bruno dal 31/12/2018 e del 
contestuale subentro nel contratto di locazione per il posizionamento di ripetitori radio 
per il funzionamento del sistema di radiotelecomunicazione della Società Piasini Bruno 
delle Società Radio Tele Sondrio News srl e Video Press Production srl, a far data 
dll’1/01/2019 sino a tutto il 31.12.2019, alle medesime condizioni contrattuali in essere, 
come segue :  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

Località 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

ANNO 2019 
IVA escl. 

Ditta 

Moia 
Piantedo 

Carnale 
€. 3.600,00 

VIDEO PRESS PRODUCTION SRL – 
sede legale invia G. Boccaccio 29- 
20123 Milano – p.i. 10279110158 

Sede operativa : Via Spagna 10 –
Sondrio  

 

Località 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

ANNO 2019 
IVA escl. 

Ditta 

Trivigno €. 8.400,00 
Poira  

Cigolino  
Motta 

Campodolcino  

Cà del Sasso  
Primolo  

Albonico  

RADIO TELE SONDRIO NEWS  sede 
legale Galleria Campiello 12 -23100 

Sondrio  
p.i. 00788940146 

Sede operativa : Via Spagna 10 –
Sondrio  

 

2. di subordinare l’efficacia del subentro all’esito positivo delle verifiche previste dalla 
vigente normativa;  

 
3. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 

economici a carico del Bilancio aziendale in quanto trattasi di subentro nel contratto 
già contabilizzato con provvedimento di questa Azienda n. 369 del 21/12/2017; 
 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dr.ssa Zucchinali; 

 
5. di confermare quale direttore dell’esecuzione dei contratti in esecuzione  il 

Responsabile della Struttura Complessa Sistemi Informativi; 
 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Claudio Mare 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Eleonora Zucchinali

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 97/2019 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA CESSAZIONE DI ATTIVITA’ DELLA SOC. PIASINI BRUNO E 
CONTESTUALE SUBENTRO DEL CONTRATTO DI LOCAZIONE PER IL POSIZIONAMENTO DI 
RIPETITORI RADIO PER IL FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA DI RADIOTELECOMUNICAZIONE 
DELLA PROVINCIA DI SONDRIO DELLE SOCIETA’ VIDEO PRESS PRODUCTION SRL E RADIO 
TELE SONDRIO NEWS SRL 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 26/02/2019 Il/La proponente del provvedimento 

ZUCCHINALI ELEONORA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


